



ที่ INGRS050

15 มิถุนายน 2563

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานทางการเงินของบริษัท อิงเกรส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด มหาชน สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 เมษายน 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อิงเกรส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด มหาชน (“INGRS” หรือ “บริษัทฯ”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1 กับรอบสามเดือนสิ้นสุด ณ วันที่ 30 เมษายน 2563 และ ซึ่งมีรายละเอียดดังต่อไปนี้:

1. รายได้

รายได้สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 เมษายน 2563 INGRS มีรายได้จากการขายเป็นจำนวน 433.62 ล้านบาท ซึ่งลดลงเป็นจำนวน 319.20 ล้านบาท หรือร้อยละ 42.40 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนสิ้นสุด 30 เมษายน 2562 เป็นจำนวน 752.82 ล้านบาท

การลดลงของรายได้จากการขายสืบเนื่องมาจากการผลกระทบจากสถานการณ์แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโควิด 19 (Covid-19) ส่งผลให้เศรษฐกิจชะลอตัวและการปิดการดำเนินงานชั่วคราวของ INGRS ทั้งในประเทศอินโดนีเซีย อินเดีย ไทยและมาเลเซีย การบังคับใช้มาตรการที่เรียกว่า “Movement Control Order (“MCO”)” หรือการจำกัดพื้นที่ที่กำหนดโดยรัฐบาลแต่ละประเทศนั้นเพื่อป้องกันการแพร่กระจายของไวรัส ทั้งนี้ประเทศไทยและมาเลเซียได้รับผลกระทบอย่างมากจาก MCO ซึ่งส่วนใหญ่เป็นที่มาของรายได้หลักของ INGRS

อัตราส่วนต่างของรายได้แต่ละประเทศสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2563 (ไตรมาสที่ 1 ปีงบประมาณ 2563/64) เมื่อเทียบกับกับงวด 3 เดือนสิ้นสุด วันที่ 30 เมษายน 2562 (ไตรมาสที่ 1 ปีงบประมาณ 2562/63) มีดังนี้

ประเทศ	ไตรมาสที่ 1 (2563/64)	ไตรมาสที่ 1 (2562/63)	ส่วนต่าง (ล้านบาท)	ส่วนต่าง (%)
ไทย	194.53	283.75	(89.22)	(31.4%)
มาเลเซีย	160.84	350.10	(189.26)	(54.1%)
อินโดนีเซีย	34.99	61.86	(26.87)	(43.4%)
อินเดีย	43.27	57.12	(13.85)	(24.2%)
รวม	433.62	752.82	(319.20)	(42.4%)

2. กำไร/ขาดทุน สุทธิหลังหักภาษี ("PAT") / ("LAT")

การลดลงของรายได้จากการขายสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุด ณ วันที่ 30 เมษายน 2563 INGRS รับรู้การขาดทุนเป็นจำนวน 82.73 ล้านบาทเมื่อเทียบกับการรับรู้กำไรในช่วงเวลาเดียวกันของปีที่แล้วเป็นจำนวน 8.36 ล้านบาท

3. กำไร/ขาดทุนหลังจากภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุม ("PATMI") / ("LATMI")

INGRS ขาดทุนเป็นจำนวน 64.44 ล้านบาทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2563 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีที่แล้วรับรู้กำไรเป็นจำนวน 6.53 ล้านบาท คำอธิบายสำหรับการรับรู้กำไรจากการขายที่ลดลงได้ระบุตามหัวข้อที่ 1 ข้างต้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



นายฮามิติ บิน เมาลอด

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร